SUPLEMENTA E ANULA DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE RIO DO SUL.

O Prefeito de Rio do Sul faz saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica suplementada no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), a seguinte dotação do orçamento vigente do 
Município de Rio do Sul:

80.00 SECRETARIA DE GESTÃO DE GO-
VERNO

80.01 ASSESSOR ESPECIAL DE GOVERNO

2.001 Manutenção da Secretaria de Gestão 
de Governo

3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes

[...]

3.3.50.00 Transferências a Instituições Priva-
das sem Fins Lucrativos

01000000 Recursos Ordinários R$ 540.000,00
TOTAL R$ 540.000,00

Art.2º – Em contrapartida a suplementação constante do artigo primeiro, ficam anuladas na mesma importância parcial de R$ 540.000,00 
(quinhentos e quarenta mil reais), as seguintes dotações do orçamento vigente do Município de Rio do Sul:

82.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FAZENDA

82.02 DIRETORIA TÉCNICA DE ADMINIS-
TRAÇÃO

2.012 Manutenção da Secretaria de Admi-
nistração e Fazenda

3.0.00.00 Despesas Correntes